
Celem praktyki zawodowej w aptece jest pogłębienie wiedzy teoretycznej

i doskonalenie umiejętności praktycznych w zakresie farmacji aptecznej, zdobytych

w czasie studiów na kierunku farmacja, ze szczególnym uwzględnieniem:

-sporządzania produktów leczniczych i wyrobów medycznych;

-opanowania w praktyce zasad udzielenia informacji o lekach;

-doradzania pacjentów;

-promocji zdrowia ;
-przyswojenia podstaw etycznych, prawnych i organizacyjnych pracy farmaceuty

w aptece.

1

w sprawie ustalenia kryteriów jakim powinny odpowiadać apteki,

jako miejsce odbywania półrocznej praktyki przez osobę, która

ukończyła pięcioletnie studia na kierunku farmacja w szkole

wyższej oraz wymagań jakie powinien spełniać opiekun

praktykanta.

Na podstawie art. 29 pkt 7 w związku z art. 2 c ust.1 pkt 2 ustawy z dnia

19 kwietnia 1991 roku o izbach aptekarskich (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1496

z późn. zm.) i z uwzględnieniem postanowień rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia

16 lutego 2009 r. w sprawie praktyki zawodowej w aptece (Dz. U. z 2009 r. Nr 31,

poz. 215) i Komunikatu Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie

zasad realizacji stażu w aptece objętego standardami nauczania dla kierunku

studiów farmacja, uchwala się co następuje:

Uchwała Nr 6/2017

Okręgowej Rady Aptekarskiej
w Kaliszu

z dnia 14 września 2017 r.



1.Opiekunem praktykanta powinna być osoba która : posiada kwalifikacje wymagane

dla kierownika apteki określone art.  88 ust.  1  i 2 Prawa farmaceutycznego,

zatrudniona w aptece w pełnym wymiarze czasu pracy z wyłączeniem sytuacji, kiedy

opiekun jest właścicielem lub współwłaścicielem apteki.

2.Jeśli apteka ogólnodostępna wskazana do odbywania praktyki stanowi własność

małżonka praktykanta, jego wstępnych, zstępnych albo rodzeństwa praktykanta,

wówczas opiekunem praktykanta winna być osobą nie należąca do tego kręgu

powiązań rodzinnych.

4

1. Niniejszą uchwałę otrzymują:

1/. Dziekan Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola

Marcinkowskiego w Poznaniu; Dziekan Wydziału Farmaceutycznego

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Dziekan Wydziału Farmaceutycznego

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, w celu

uwzględnienia jej postanowień przy wydawaniu skierowań na praktykę.

3

1.Apteka w której odbywa się praktykę powinna:

1/. być apteką o pełnym zakresie czynności;

21. być apteką, w której pracuje co najmniej 2 farmaceutów zatrudnionych

w pełnym wymiarze czasu pracy w rozumieniu kodeksu pracy (cały etat);

3/. zapewnić odpowiednie stanowiska pracy, pomieszczenia, urządzenia, aparaturę,

sprzęt, surowce farmaceutyczne i inne materiały niezbędne do realizacji stażu;

41. zapoznać stażystę z obowiązującymi regulacjami prawnymi w zakresie

wytwarzania i sporządzania, przechowywania i wydawania produktów leczniczych

i wyrobów medycznych, przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy,

z zachowaniem tajemnicy służbowej oraz obowiązującym regulaminem pracy.

2.Miejscem odbycia praktyki  nie może być  apteka będąca własnością lub

współwłasnością praktykanta.

2



mgr farm. Jolanta Dwornikmgr farm. Jarosław Tuzikiewicz

SekretarzPrezes
Okręgowej Rady AptekarskiejOkręgowej Rady Aptekarskiej

w Kaliszuw Kaliszu

Traci moc Uchwała nr 5/2013 ORA w Kaliszu z dnia 11.12.2013 r., w sprawie

ustalenia kryteriów jakim powinny odpowiadać apteki, jako miejsce odbywania

półrocznej praktyki przez osobę, która ukończyła pięcioletnie studia na kierunku

farmacja w szkole wyższej oraz wymagań jakie powinien spełniać opiekun

praktykanta.

7   .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

6

Sprawowanie bieżącego nadzoru nad prawidłowością realizacji uchwały powierza się

Prezesowi Okręgowej Rady Aptekarskiej w Kaliszu.

5

J2/. Kierownicy aptek z obszaru działania Kaliskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej,

celem potwierdzania oświadczeniem, którego wzór stanowi załącznik do

niniejszej uchwały, że kierowana przez nich apteka spełnia wymagania zawarte

w postanowieniach uchwały w przypadku, skierowania do apteki praktykanta.

2. Zobowiązuje się Biuro Izby do przesłania uchwały adresatom wymienionym w pkt.1.


